PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº         /2021

“ Título do Mérito Policial Soldado
Marcelo Barbosa Martins”

A Câmara Municipal de Santa Luzia, Estado de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições legais, aprova:

Art. 1º – Fica concedido Título do Mérito Policial Soldado Marcelo Barbosa
Martins ao “ Sr. Herivelton Magno dos Santos”, objetivando o reconhecimento aos
profissionais da Polícia Militar, Civil e Guarda Municipal, que prestem serviços ao
município.

Art. 2º – Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrárias.

André Leite
Vereador

Autenticar documento em http://200.187.70.77/cmsantaluzia/autenticidade
com o identificador 310038003300390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Biofrafia Título do Mérito Policial Soldado Marcelo Barbosa Martins

Herivelton Magno dos Santos.

Natural de BH, onde viveu no bairro Aparecida.

Seus pais;
Rafael dos Santos E Maria Lacerda de Jesus dos Santos.

Seus pais tiveram 13 filhos.

Ex soldado da 4° Companhia de Polícia do Exército. Onde foi Melhor
Atirador Combatente.

Passou no primeiro concurso da Guarda Civil Municipal de Santa Luzia
em 2008. Ano que veio morar em Santa Luzia.

Casado há 14 anos com Marina de Araújo do Couto. Tem dois filhos:
Juninho com 09 anos e Maria Luiza do Couto de 5 anos.

Foi coordenador de equipe da GCMSL e coordenador de turno.

Na Guarda Civil Municipal criou seis projetos de prevenção sendo o
principal o Cuca Legal no Trânsito.

Em 2016 assumiu a Coordenadoria de Educação para o Trânsito onde
ficou até maio de 2019.

Posteriormente assumiu a Superintendente de Trânsito e transporte

Autenticar documento em http://200.187.70.77/cmsantaluzia/autenticidade
com o identificador 310038003300390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.